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Sammen skaper vi gode, trygge og kjærlige                     
hjem til flere barn 

 
 

Gjennom engasjementet og bidraget fra gode støttespillere, kan SOS-barnebyer iverksette 
tiltak som gir trygge hjem og en god barndom for flere barn – både hjemme og ute. Støtten 

innebærer at vi kan jobbe langsiktig og se på helhetlige løsninger på ofte komplekse 
utfordringer. Vi får også anledning til å løfte saker som vi mener at må synliggjøres, som 
f.eks. at barn uten omsorg «glemmes» når hjelpen fra norske myndigheter skal fordeles.  

 
 

Her er noen eksempler på hva støtten til SOS-barnebyer i 2016 har bidratt til. 
 
 

 
 

desember 2016 
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 Integrering av mindreårige asylsøkere i Norge 
 
 

 
 

Et nytt hjem og tilhørighet for 
«våre nye barn» i Norge 
 
SOS-barnebyer har trappet opp innsatsen for 
å gjøre det enklere for kommuner å ta imot 
og gi omsorg til barn som kommer alene til 
Norge. Det er et stort behov for å utvikle nye 
løsninger for hvordan vi i Norge kan ta imot, 
bosette og integrere barn og unge som har 
vært på flukt.  
 

SOS- barnebyer utvikler løsninger på to hovedområder: 
 
• Familiehjem 
Familiehjem er en ny måte å bosette barn som flykter til Norge uten omsorgspersoner. Familiehjem 
gir god familiebasert omsorg med trygge, stabile omsorgspersoner. Modellen er basert på SOS-
familiehjem som finnes i mange land i Europa og resten av verden. Mens kommunen stiller hus til 
rådighet, lever 2-4 barn samt fosterforeldre sammen som en familie. Fosterforeldrene har tilgang på 
faglig støtte og avlastning, og det legges stor vekt på kvalitet og stabilitet i omsorgen. Dersom 
fosterforeldrene må slutte, er det de som flytter, ikke barna. Dermed beholder barna sitt hjem, sin 
skole og sine venner. 
 
• Tilhørighet 
Barn som kommer alene til Norge trenger relasjoner og muligheter som gjør at de føler at de hører 
til. I mange lokalsamfunn finnes ressurser som er motivert for å være med og skape denne 
tilhørigheten, men ofte er det et behov for at disse ressursene mobiliseres mer. SOS-barnebyer 
utvikler modeller som gir ungdommene utdanning og arbeidspraksis, samt nyttige ung-til-ung 
mentorordninger. 
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 Synliggjøring av barna i blindsonen  
Vi løfter opp de 220 millioner omsorgsløse barna som «glemmes» 
 
Hvert 10. barn i verden er uten omsorg eller står i fare for å miste omsorgen fra foreldrene sine. 
Dette betyr at 220 millioner barn mangler et trygt fundament i livet. Og de faller utenfor når 
hjelpen fra norske myndigheter skal fordeles. I juni lanserte SOS-barnebyer en rapport som skal 
bidra til å løfte disse barna ut av utviklingspolitikkens blindsone, og i november ble det 
gjennomført en markering foran Stortinget.  
 
Rapporten «In the Blind Spot» avdekker at ingen har oversikt over barna som har mistet eller står i 
ummidelbar fare for å miste omsorgen fra voksne. Hjelpen kommer derfor i liten grad fram til disse 
barna, og de fratas muligheten til skolegang og utvikling, og til å bli trygge voksenressurser. 
 
Hvem er de omsorgsløse barna? 
Det er mange komplekse årsaker til at barn befinner seg i «blindsonen». Ofte er barna:  

• gatebarn 
• barn i besteforeldre- eller søskenledede familier 
• barn som bor hos slektninger, på barnehjem, i institusjoner 
• barn i familier i krise 
• barn på flukt, barnebruder, unge mødre 
• barnesoldater 
• ofre for menneskehandel, seksuell utnytting, organisert kriminalitet 

 
 

Hva vil vi oppnå? 
SOS-barnebyer ber norske myndigheter om å løfte de omsorgsløse 
barna ut av «blindsonen». Dette innebærer blant annet å stille krav 
til land som mottar norsk bistand om å kartlegge behovene til barn 
uten omsorg, samt bidra til å bygge opp gode samfunnsstrukturer 
for beskytter barn, som f.eks. barnevern, fosterhjem og utdannelse 
til dem som jobber med barn. Land som mottar norsk bistand må 
også dokumentere hvordan de beskytter barna uten omsorg, samt 
hva de gjør for å forebygge at barn blir omsorgsløse. 
 
Hvorfor er det så viktig å investere i barns omsorg? 
God omsorg gir barna bedre livskvalitet, helse, utdanning og 
ferdigheter, og de står etter hvert sterkere i arbeidslivet. Dette 
bidrar til å fremme en positiv spiral med mindre sosial ulikhet i 
verden. «In the Blind Spot» anslår at for hver USD investert, får 
samfunnet på sikt USD 4-10 tilbake.   

 
 

  

Slik så det ut 10. november, da hundrevis løftet 
mobilen med bilde av omsorgsløse barn foran 
Stortinget. – Vi har vist frem de omsorgsløse 
barna, nå må politikerne gjøre resten, sa Bente 
Lier, generalsekretær i SOS-barnebyer under 
markeringen.  
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 Lyspunkt i Syria 
Ny barneby i Damaskus gir et godt hjem til 150 barn  
 
Midt i krigens uendelige lidelser finnes det noen lyspunkter for de aller hardest rammede barna i 
Syria. 150 barn som ikke lenger har foreldre eller annen familie som kan ta seg godt av dem, får et 
trygt hjem i en nyetablert barneby i Damaskus.  
 
Hundretusener av barn er på flukt. Titusener har mistet familien sin. Etter snart seks år med 
borgerkrig, har SOS-barnebyer tatt et stadig større ansvar for å beskytte barn fra krig og gi nødhjelp. 
Nå økes også den langsiktige innsatsen. Nylig åpnet den nye barnebyen i Damaskus. 
 
– Et lite stykke fremtid 
De 150 barna som nå flytter inn i den nye barnebyen er marginaliserte og traumatiserte, og de 
trenger mest av alt omsorg og beskyttelse. I den nye barnebyen får barna stabilitet, god omsorg og 
trygghet, selv om de fremdeles lever i en krigsherjet by. – Den nye barnebyen er et lite stykke 
beskyttelse og fremtid for Syria, et symbol på håp og et konkret arbeid for å gi flere barn et trygt 
hjem til jul, sier Synne Rønning, kommunikasjonssjef i SOS-barnebyer Norge.  
 
SOS-barnebyer alene om å gi langsiktig hjelp 
SOS-barnebyer er den eneste internasjonale organisasjonen som nå tilbyr langsiktig omsorg til barn i 
Syria. De siste årene har vært svært utfordrende. Alle barna i barnebyen i Aleppo ble i 2012 evakuert 
til Damaskus. Her har kapasiteten vært sprengt og hundrevis har barn har trengt vår hjelp. I tillegg 
har nødhjelpsarbeidet vært svært krevende. 
 
  

   

Dania* (11) er ett av de 150 barna som har 
fått trygghet og beskyttelse i den nye 
barnebyen i Damaskus, etter flere år med 
traumatiske opplevelser på grunn av 
borgerkrigen i Syria.  
 
Dania og hennes to søstre har levd midt i 
krigens herjinger og blitt hardt rammet. – 
Det var kaldt og det regnet. Jeg husker at jeg 
var utmattet da jeg kom til SOS-barnebyer. 
Vi hadde ikke sovet i vanlige senger på veldig 
lenge, så det første jeg gjorde var å legge 
meg på en madrass og bare sove, sier Dania. 
Etter å ha kommet til kreftene på SOS-
barnebyers nødhjelpssenter, får Dania og 
søstrene nå et nytt hjem i barnebyen.       
(Foto: Abeer Pamuk). *Navn endret.  
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 Hjem til jul 
 
Et nytt hjem for 3000 barn innen jul 
 
Hvor drar du når du har det vondt? Hvor drar vi for å hente styrke? Vi drar hjem. Til familien. Til de 
som alltid har åpne armer. Som elsker deg uten vilkår. Vi er heldige. For noen er helt alene. Uten 
en sjel til å ta vare på seg. Denne julen skal vi sammen gi tusenvis av omsorgsløse barn et trygt 
hjem. En oppvekst, en fremtid. En familie med åpne armer. 
 
 

 
 
Ingen barn skal vokse opp alene, men altfor mange er overlatt til seg selv. Med vår hjelp får et 
omsorgsløst barn en ny start, en god oppvekst og lyse fremtidsutsikter. 

 
For å nå målet om å gi 3000 barn et nytt hjem til jul, har juleaksjonen til hensikt å gi: 

• 1500 faddere (11 millioner kroner) 
• 3 millioner i støtte fra næringslivet 

 
 

  
Eksempler på profilering av «Hjem til jul».  

https://www.youtube.com/watch?v=ZRjeAMQQVPQ&feature=youtu.be
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 Om SOS-barnebyer 
 
Sammen skaper vi vendepunkter 
 
Å gi et trygt hjem til barn som er alene, eller som lever i familier som ikke klarer å gi dem god 
omsorg, er SOS-barnebyers aller viktigste oppgave.  
 
Sammen med SOS-barnebyer bidrar du til at enda flere barn får vokse opp i et trygt hjem sammen 
med gode og kjærlige omsorgspersoner. Med god omsorg får flere barn oppleve en barndom som 
gjør det mulig å utvikle seg, skape seg en fremtid og være en ressurs for samfunnet sitt. Slik bryter vi 
håpløse sirkler. Slik skaper vi viktige vendepunkt. 
 
 
 

 
«Alle barn hører til i en 

familie og utvikler seg med 
omsorg, respekt og 

trygghet.» 
 

 
 

 
 
SOS-barnebyer jobber over hele verden, og har hjulpet barn og familier i over 60 år. SOS-barnebyer 
hjelper også barn i Norge. Slik er vår geografiske innsats per 2015:  
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